
O "

38/2017

Správa a údržba silnic jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
IČO: 709 32 581
se sídlem Žerotínovo náměs'tí 449/3, 602 00 Brno
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 287
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem organizace
v technických věcech zastoupená panem
oblasti Vyškov

(dále jen ,,SŮS JMK")

a

společnost Tesco Stores ČR, a.s.
se sídlemVršovická 1527/68b, 100 00 Praha 10
IČO: 453 08 314
DIČ CZ 699000759
zapsaná v OR u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 1377
zastoupená Lucií Kováčovou, Členkou představenstva, a Oldřichem Novákem, Členem
představenstva

(dále jen ,,stavebník")

uzavírají podle ust. § 1903 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů tuto

Dohodu o narovnání.

Článek 1
1. Smluvní strany konstatují, že dne 16. 8. 2012 uzavřely spolu se Zhotovitelem zásahu ,

společností Skanska a.s., se sídlem Líbalova 1/2348, 14900 Praha 4, EČO 453 08314
smlouvu o zachování investice spolufinancované ze strukturálních fondů EU (dále
jen ,,smlouva"). Předmětem této smlouvy byl závazek SŮS JMK umožnit stavebníkovi
vybudovat stavbu ,,Centrum obchodu a služeb Vyškov" (dále jen ,,stavba") a závazek
stavebníka k dodržení podmínek stanovených metodickým pokynem Regionální
rady jihovýchod č. 10/2011 a k úhradě investičních nákladů (dále jen ,,finanční
vratka").

2. Stavba měla trvale zasáhnout do projektu ,,II/430 Vyškov průtah",
Č. CZ.1.11/1.1.00/02.01107 (dále jen ,,projekt"), na který byla SŮS JMK ze strany
Regionální rady regionu soudržnosti jihovýchod poskytnuta finanční podpora

Strana l (celkem 3)



38/2017 '",:'

formou účelové dotace na základě smlouvy o poskytnutí dotace z Regionálního
operačního programu NUTS 2 jihovýchod ze dne 29. 7. 2010.

Článek 2
Stavebník finanční vratku ve výši 99.987,61 KČ na základě dokladu - faktury č. 932120002
uhradil dne 12. 9. 2012 na účet SŮS JMK.

Článek 3
1. Z důvodů uvedených v ust. § 167 odst. 1 písm. b) a d) správního

změny pomčrů rozhodných pro stanovení obsahu smlouvy
trhlin nebyl naplnčn cIl projektu) a rozporu s veřejným zájmem,
ČR dne 13. 3. 2015 Č. j. MF-13 404/2014/12 rozhodlo
o poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu NUTS
29. 7. 2010.

řádu, a to podstatné
(vý'kytem příčných
Ministerstvo financí
o zrušení smlouvy
2 jihovýchod ze dne

2. SŮS JMK v zákonné lhůtě podala správní Žalobu, ve které požadovala zrušení výše
uvedeného rozhodnutí, nebyla však úspčšná, Ministr financí ČR výše uvedené
rozhodnutí dne 13. 1. 2016 pod Č. j. MF-24 544/2015/1203-RK potvrdil.

3. Přípisem č. j. RRJV 8461/2016 ze dne 14. 12. 2016 byla SŮS JMK Regionální radou
regionu soudržnosti jihovýchod vyzvána k vrácení již proplacené dotace, kterou SŮS
JMK vrátila dne 15.12.2016.

Článek 4
S ohledem na výše uvedené se SŮS JMK zavazuje k vrácení finanční vratky ve výši 99.987,61
Kč na účet stavebníka nejpozději do 14 dnů ode
dne účinnosti této dohody.

Článek 5
1. Vrácením finanční vratky dle ČI. 4 dohody jsou vyrovnány veškeré závazky SŮS JMK

a stavebníka vyplývající ze smlouvy a žádná z nich nebude požadovat žádná jiná
plnění související s uzavřenou smlouvou.

2. S ohledem na to, Že tato dvoustranná dohoda se týká jen části původní smlouvy, a
sice dvoustranného vztahu mezi SŮS JMK a stavebníkem tak se, pro vyloučení
pochybností, konstatuje, že závazky SŮS JMK a zhotovitele zásahu vyplývající ze
smlouvy (zejména záruční doba apod.) zůstávají beze změn. Důvodem je skutečnost,
že dle ČI. VI odst,3 smlouvy přešel výkon práv ze záruky ze stavebníka na SŮS JMK a
je tudíž již od podpisu smlouvy také jen ve dvoustranném vztahu SŮS JMK a
zhotovitele.

Strana 2 (celkem 3)

l
u



38/2017

Článek 6
1. Strany dohody po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí bez výhrad s jejím obsahem,

a že dohoda byla uzavřena na základě pravdivých údajů.

2. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, kdy každá strana dohody obdrží
po jednom vyhotovení.

3, Tato dohoda je uzavřena dnem podpisu druhou stranou dohody a nabývá účinnosti
dnem zveřejnění v registru dle odst. 4, tohoto Článku.

4. Tato dohoda podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění
pozdějších předpisů, o registru smluv. Zveřejnění dohody zajistí sůs JMK. Stavebník
označil tyto jmenovitě uvedená data za citlivá, která nepodléhají zveřejnění: - číslo
účtu Stavebníka

15 2917
V Brně dne V Praze dne

Ing. Zdeněk Komůrka
za SŮS JMK

Lucie Kováčová i, i
za stavebníka

i;
jl

V Praze dne..,.....,..,....

Oldřich Novák '
!- za stavebníka

j

l
l

Strana 3 (celkem 3)


